«:,%%

P
INDICAÇÃO C.G D E SERA, C H o

Nº
,, EMENTA:000778

SOLICITA A URGÉNCIA AÇÃO DE TAPA
BURACO NA RUA RODRIGUESALVES FRENTE
NUMERO 864 NO BAIRRO VILA TIBERIO,
CONFORMEESPECIFICA.

Ao Ilustríssimo Senhor Diretor — Superintendente
Pedro Luiz Pegoraro
Secretaria Municipal da infraestrutura — Ribeirão Preto — SP

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que no endereço Rua Rodrigues Alves frente número 864
no bairro Vila Tibério, que no local apontado tem buracos em pleno leito carroçável da via
margeando o passeio público, prejudicando os moradores no local, requeiro que se procedacom urgência ação de tapa buraco.

CONSIDERANDO que foi realizada a solicitação de serviço de reparo no site daPrefeitura — campo “Fale cidadão" - PROTOCOLO 2018.23.228-2
CONSIDEREANDO que a solicitação e feita pelos munícipes e comerciantes,

que moram no local, e que estão encontrando dificuldade nO transito por conta do buraco.
CONSIDERANDO que os moradores daquela região contam com esta Edilidade

para que o problema seja solucionado.
REQUEIRO COM URGENCIA, na forma regimental, depois de ouvido o DoutoPlenário desta casa de Leis, que seja oficiado à Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que determine junto ao setor competente e seja realizado o devido reparo com amáxima urgência.
Sala das Sess" 5,5 de m ço de 018.

VEREADOR PTB

« , _

Câmara Municipalde Ribeirão Preto, 5 de março de 2018 M _; NM Página 1 de 1